

Grundet Lokalråd



Dagsorden	
Referat	x

Lokalrådsmøde

Dato	Ons 24/2 21	Kl.:	19:30	Sted:	Digitalt-møde (link fremsendes inden mødet)
------	-------------	------	-------	-------	---

Deltagere:	Henrik Stjernholm - Freddy Chr. Olesen - Birgit Pedersen – Jørgen Nitschke – Karsten Jepsen - Lars Egeskov Jespersen – Ketty Christiansen - Birger Lilja Kristoffersen
Fraværende	
Afbud	Karsten Jepsen, Ketty Christiansen, Lars Egeskov Jespersen
Referat	Henrik Stjernholm, 28.2.2021

Dagsorden:

1	Godkendelse af dagsorden og valg af ordstyr/referent	Godkendt
2	Underskrift af referat fra 28/10 2020 til 27/1 2021	Underskrift udskydes til vi kan mødes igen.
3	Orientering om økonomi	Orientering om lokalrådets økonomi, herunder evt. årsregnskab. v/Freddy Freddy sender underskrevet regnskab for 2020 til Birger. Lokalrådet har godkendt det. Revisor er Jesper Fejring, der har godkendt regnskabet.
4	Projekt ”Grøn vision for Grundet”	Her gøres status for projektet d.d. a) Status for de sidste dele af projektet. Se Henriks mail fra 19/2. b) Endeligt regnskab – sidste betalinger. c) Folderen – distribution i Grundejerforeningerne til alle husstande – ekstra oplag – er sket. d) Plancher (information) status, herunder opsætning og placering af de sidste ved Henrik, Freddy og Birger e) Drift – tiltrådt i august – Slåning af blomsterenge inden vinter? Fremtidige aftaler om drift – Henrik kontakter HD. f) Øvrig opfølgning et forslag til afrapportering er under udarbejdelse – drøftes på februar mødet (eftersendes hvis den når at blive færdig) Beslutning: b) Freddy har sendt de sidste regninger til Vejle Kommune. Der er 322 kr. i overskud ud af de 500.000 kr. e) HedeDanmark har besigtiget blomsterengene, og vi afventer en tilbagemelding, om de kan slå det.

		f) det foreløbige udkast til afrapportering blev godkendt. Birger og Henrik gør den færdig.
5	Borde/bænke ved stien langs skovbrynet	Kort status for brug og vedligeholdelse. v/ Birgit og Birger (herunder langrends skiløjpe!) Beslutning: De fungerer fortsat fint. Og der er mange mennesker på stierne. Vi har købt 6 stk. borde/bænke i Den Grønne Vision. Vi tager det med på marts mødet mht. til opstilling. Freddy tilbyder at køre dem dertil, hvor de skal stå. Grundejerforeningerne samler dem selv.
6	Internationalt projekt om grønne områder i byer:	Intet nyt (Kommunen har kvitteret for vores deltagelse) – start afventer Corona situationen. "Gardeneiser Plus" Beslutning: Ligger stille.
7	Video om Grundet	Intet nyt. Vi har modtaget tilbud fra AD-design om produktion af en video om Grundet-området. Ingen i lokalrådet har ønsket projektet fremmet nu. Tages eventuelt op i foråret. Beslutning: Ligger stille.
8	Cykel og biltrafik ved Lille Grundet Hulvej	Intet nyt. Birger har sendt brev til kommunen om foreløbig afslutning af sagen fra vores side. Beslutning: Birger afventer svar.
9	Beboerarrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid.	Intet nyt. Arbejdsgruppen (Asger, Freddy, Charlotte, Ingward, Birger samt Gitte) havde indbudt til et arrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid i Nørremarkshallen som blev aflyst pga. corona. Ny dato (evt. foreløbig dato) fastsættes når corona gør det muligt. Beslutning: Afventer
10	Opfølgning på Grundet Skovby planerne	Intet nyt. Lokalrådet (Henrik) følger op ift kommunen. Beslutning: Intet nyt
11	Orientering om projekt "Sundhedsskov"	Intet nyt. Finansieringen er nu på plads i en reduceret form og arbejdet (anlæggene) er påbegyndt. Lokalrådet (Birger) deltager i koordinationsgruppen for projektet. Beslutning: Intet nyt. Der arbejdes med vandreruter. Der kommer skilte op.
12	Grundet og Nørremarken Byg & Leg / Nørremarkscentret	Der blev afholdt det 2. dialogmøde om Nørremarken tirsdag den 9/2. Lokalrådets skrivelse til Byrådet var udsendt til mødets deltagere. Henrik og Birger deltog i mødet og fremførte lokalrådets ønsker om, at

		<p>få udviklingsplanen revurderet, mhp. at undgå nyt boligbyggeri på Byg & leg og Nørremarkscenteret. Borgmesteren deltog i mødet og afviste en revurdering – planen skal føres ud i livet. Et referat fra mødet er ikke modtaget endnu men eftersendes, når det foreligger. Hvad skal være lokalrådets næste skridt i sagen? (underskriftsindsamling, læserbreve, kontakt til ministeren eller andet)</p> <p>Beslutning: Der var ingen opbakning i hverken dialoggruppen eller i hos et flertal i byrådet til at forholde sig konkret til, at der allerede er opført 200 private udlejningsboliger på Kobbelvænget, og tage det som udgangspunkt for en ny dialog med boligministeren. Sagen var på byrådsmødet den 10.2.2021 som en initiativsag rejst af Torben Elsig-Pedersen. Vi kan altså forvente, at der kommer lokalplaner for boligbyggeri både ved Byg & Leg ved og centret. Vi gør ikke mere i sagen lige nu. Vi må drøfte, hvad vi gør, når de bliver offentliggjort.</p> <p>Kommunen arbejder videre med at lave en række mindre grønne pletter som kompensation for, at det store grønne område med Byg og Leg bebygges. Der arbejdes også med flere stier gennem området. Slides fra dialogmødet skulle bliver sendt ud til deltagerne på et tidspunkt.</p>
13	Cykelparkering hos GF Lille Grundet	<p>Grundejerforeningen Lille Grundet (Ketty) har ønsket at en ansøgning om cykelparkering for enden af Grundet Bygade bliver indsendt til kommunen af lokalrådet. Et forslag til ansøgning udarbejdes af Gf Lille Grundet til drøftelse i lokalrådet.</p> <p>Beslutning: Ketty (Grundejerforeningen Lille Grundet) må lave en mere præcis beskrivelse af cykelparkeringen med udgangspunkt i den systematik, der skal bruges ved ansøgninger til udviklingspuljen: https://www.vejle.dk/borger/faa-indflydelse/lokalraad-og-aktive-borgere/soeg-om-tilskud-fra-udviklingspuljen/ Der skal være bedre kort og fotos, der viser, hvad parkeringen kan løse.</p> <p>Birger indberettet ansøgningen på kommunens hjemmeside, og ansøgningen indgår som et færdigt bilag, som Ketty sørger for bliver lavet.</p>
14	Årsberetning 2020 for Grundet lokalråd	<p>Vi skal inden 20. marts fremsende en årsberetning til Vejle kommune. Birger har udarbejdet et udkast til drøftelse/vedtagelse. Se Bilag</p> <p>Beslutning: Birger havde lavet et forslag, der blev godkendt.</p>
15	Kommunens stipulje	<p>Kommunen har indkaldt ansøgninger til stipuljen – se Bilag</p> <p>Beslutning: Vi havde ikke umiddelbart nogle bud på projekter.</p>
16	Affaldsindsamling	<p>Kommunen (Grønt forum) har fremsendt bilagte invitation til affaldsindsamling i naturen den 17-18 april 2021 – se Bilag</p>

		Beslutning: De enkelte grundejerforeningerne kan stå for det, hvis de ønsker at deltage. Lokalrådet gør ikke mere.
17	Eventuelt	Herunder orientering om hvad der ellers foregår i Grundet-området. Henrik oplyste, at Kløvertoften har lavet en ny hjemmeside og Facebook gruppe som følge af, at Nabo.dk ikke fungerer mere. Birger havde inden mødet videresendt en henvendelse fra formanden for Bredballe lokalråd om at danne et netværk af de lokalråd der ligger i Vejle By, men vi nåede ikke at tale om det på mødet. Birger og evt. andre interesserede tager et videomøde med Olav og næstformanden onsdag den 3/3 kl. 17 om emnet. Hvis andre ønsker at være med så kontakt Birger senest 1/3 - vi tager sagen op på næste lokalrådsmøde.

Mødekalender for 1. halvår 2021 – sidste onsdag i hver måned

Onsdag den 31/3 2021 19:30 - 21:30

Onsdag den 28/4 2021 19:30 - 21:30

Onsdag den 26/5 2021 19:30 – 21:30

Derudover: Beboerarrangementer (Grundets historie, og naturvandring), Årsmøde, Møde med politikere, mm, hvor der pt ikke er fastsat datoer.

Aktionsliste

Vedrørende	Ansvarlig

Referat 24/2 2020 godkendt: /
